
Croce Rossa Italiana
Comitato di Savona

Il Commissario 

Associazione della Croce Rossa Italiana
Comitato di Savona OdV 

Via Scarpa 7 - 17100 Savona
savona@cri.it  |  019 4503322

C.F. 92101920095

www.cri.it

Prot.  306/2022

Savona, 2/07/2022

ORDINANZA COMMISSARIALE N. 16 - 2022

PROCEDURA  DI  URGENZA  PER  RICERCA  RISORSA  UMANA  “AUTISTA 
SOCCORRITORE”

IL COMMISSARIO

- Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n.178 di riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana di Croce Rossa a norma dell’art.2 della Legge 04 

Novembre 2010, n. 183;

- Visto L’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio 

nr.3132 raccolta n. 2134 del 29 Dicembre 2015, registrato a Roma con n.50 in 

data 04 Gennaio 2016;

- Visto lo Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana – Rev.4  del 30 

novembre 2019;

- Visto lo Statuto della Croce Rossa Comitato di Savona;

- Visto il Decreto n. 30.22 del Presidente Nazionale C.R.I. inerente la nomina del 

Volontario Marco Parodi a Commissario del Comitato di Savona;

CONSIDERATO CHE

La Croce Rossa Italiana (CRI) è un’Associazione di diritto privato senza fini di lucro e di 
interesse  pubblico,  posta  sotto  l'alto  patronato  del  Presidente  della  Repubblica  ed 
iscritta  di  diritto  nella  sezione  Organizzazioni  di  Volontariato del  registro  unico 
nazionale  del  Terzo  settore,  applicandosi  ad  essa,  per  quanto  non  diversamente 
disposto dal D.Lgs. n. 178/2012, il Codice del Terzo Settore (D.Lgs. n. 117/2017). 

La CRI è Società volontaria di soccorso ed assistenza, ausiliaria dei pubblici poteri in 
campo umanitario.



Croce Rossa Italiana
Comitato di Savona

Il Commissario 

Associazione della Croce Rossa Italiana
Comitato di Savona OdV 

Via Scarpa 7 - 17100 Savona
savona@cri.it  |  019 4503322

C.F. 92101920095

www.cri.it

L'Associazione della Croce Rossa Italiana fa parte del Movimento Internazionale della 
Croce Rossa e Mezzaluna Rossa. Nelle sue azioni a livello internazionale si coordina 
con  il  Comitato  Internazionale  di  Croce  Rossa  (CICR)  e  con  la  Federazione 
Internazionale di Croce Rossa e Mezzaluna Rossa (FICR).

Occorre garantire – a seguito delle dimissioni volontarie di un dipendente - la piante 
organica di n. 4 unità operative con profilo professionale Autista Soccorritore, CCNL 
per il personale dipendente CRI, Enti del Terzo Settore, Organizzazioni di Volontariato, 
Fondazioni

In  quanto  Associazione  di  diritto  privato,  non  trovano  applicazione  le 
disposizioni previste in materia di concorsi pubblici.

ORDINA

La ricerca in tempi brevi e con carattere di urgenza di n. 1 posizione da inserire 
in organico  (Cat. C3) con contratto a tempo determinato (6 mesi) con il profilo 
professionale “Autista Soccorritore”. Periodo di prova 15 gg.

REQUISITI OBBLIGATORI

Titolo di studio: Diploma Licenza Media

Qualifiche CRI:

 Corso Salute e Sicurezza livello base (SIC 1)
 Corso Salute e Sicurezza livello generale (SIC 2)
 Corso Esecutore BLSD (EBLSDS)
 Corso Operatore TSSA (TS SA)
 Patente 5 CRI guida in emergenza

REQUISITI PREFERENZIALI

 Corso TEM Centrale Operativa 118
 Corso per Operatore CRI di attività di Emergenza (OPEM)
 Esperienza acquisita: Esperienza professionale di almeno due anni in ruoli di 

Volontariato svolta all’interno del Comitato CRI di Savona

COLLOQUIO



Croce Rossa Italiana
Comitato di Savona

Il Commissario 

Associazione della Croce Rossa Italiana
Comitato di Savona OdV 

Via Scarpa 7 - 17100 Savona
savona@cri.it  |  019 4503322

C.F. 92101920095

www.cri.it

Venerdì 8 luglio ed eventualmente Sabato 9 luglio si terranno i colloqui dei candidati 
ritenuti idoeni per l’assegnazione dell’ulteriore punteggio previsto dal presente bando di 
cui alla tabella in calce.

Le candidature dovranno pervenire via e-mail all’indirizzo savona@cri.it entro il termine 
perentorio  di  giovedì 7 luglio ore 22:00 -  Non saranno prese in considerazione 
candidature presentate oltre tale termine o in modalità diverse da quella sopra 
indicata.

Per la risorsa umana individuata è previsto: 
 il divieto, per i lavoratori a tempo pieno indeterminato o determinato, a svolgere 

altre  attività  subordinate  o  autonome,  al  di  fuori  di  strutture  associative,  che 
siano concorrenziali con le attività proprie espletate dalle strutture associative 
stesse; 

 l’espresso rinvio al  contratto collettivo nazionale di  lavoro applicato e tutte le 
eventuali condizioni concordate

Tabella dei punteggi

Titolo - Qualifica Punti

Corso Salute e Sicurezza livello base (SIC 1) 5

Corso Salute e Sicurezza livello generale (SIC 2) 5

Corso Esecutore BLSD (EBLSDS) 5

Corso Operatore TSSA (TS SA) 10

Patente 5 CRI guida in emergenza 15

Corso TEM Centrale Operativa 118 20

Corso per Operatore CRI di attività di Emergenza (OPEM) 10

Esperienza acquisita 5 punti per ogni anno fino al massino di 10 (due 
annualità)

10

Colloquio 20

 Il Commissario

            Marco Parodi

mailto:savona@cri.it

		2022-07-02T12:42:20+0200
	MARCO PARODI


		2022-07-02T12:42:20+0200
	MARCO PARODI




